COMPROBADOR MULTIFUNCIÓNódigo:
0767401
KPS-MULTICHECK6010
MULTICHECK6010 es un comprobador
multifunción para la verificación de la
seguridad eléctrica de las instalaciones
según DIN VDE 0100 y EN 61557.
Dispositivo todo en uno con pantalla TFT
en color de 3,5, que cubre las mediciones
que necesita. Rápido. Seguro.
Industria
Contenido:
• 1 ud. MULTICHECK6010
• 3 uds. Cables de prueba cada 1 m
• 1 ud. Cable de prueba enchufe
Schuko
• 3 uds. Puntas de prueba
• 3 uds. Pinzas de cocodrilo
• 1 ud. Manual de instrucciones
• 6 uds. Pilas 1,5 V AA
• 1 ud. Cable USB
• Fuente de alimentación externa
• Certificado de calibración
• Bolsa de transporte
• Correa de transporte
Accessorios opcionales:
• Sonda de prueba con botón TEST
• Conjunto para la comprobación
de la resistencia de tierra: 4 cables
de prueba
• (20m/20m/5m/5m)y 4 picas de
tierra
Sonda de prueba de enchufe
Cables de prueba
Juego de comprobación de
resistencia a tierra
COMPROBADOR MULTIFUNCIÓN
FUNCIÓN MÉTODO DE PRUEBA RANGO
Resistencia del aislamiento (RISO)
Prueba de tensión 0/100/250 V 0,000 MΩ … 199,9
MΩ
Prueba de tensión 500/1000 V 0,00 MΩ … 999 MΩ
Impedancia (ZL/Zloop)
Zline L-L, L-N, Ipsc 0,00 Ω … 9999 Ω
Zloop L-PE, Ipfc 0,00 Ω … 9999 Ω
Zloop L-PE, ipfc, sin desconexión 0,00 Ω … 9999 Ω
Resistencia de la tierra (RE)
0,00 Ω … 9999 Ω3-cables
4-cables 0,00 Ω … 9999 Ω
Resistencia específica de tierra 0,00 Ω … 9999 Ω
Continuidad (RLO)
Test de corriente 7 mA (2-cables)        0,0 Ω … 1999 Ω
Test de corriente 200 mA (2-cables)
Voltaje
True-RMS 0 … 550 V
Frecuencia 10,0 Hz … 499,9 Hz
Rotación de fases True-RMS 50 … 550 Vac
(45 Hz … 400 Hz)
KPS-MULTICHECK6010
Características principales:
Medición de:
• Resistencia de bucle y bucle
de defecto Rs
• Resistencia de la red interna
• Medición de la corriente de
cortocircuito
• Caida de Tensión %V
• Baja resistencia y continuidad
• Aislamiento
• RCD/FI para tipos A, AC, B, B+, F
• Tensión True-RMS, campo giratorio
y frecuencia
• Resistencia a tierra
EMEA
C/ Picu Castiellu, Parcelas i1-i4, Argame,
Morcin 33163, Asturias, Spain
CANADA & USA
6509 Northpark Blvd Unit 400,
Charlotte, NC 28216 USA
UNITED KINGDOM
Warwick House Queen Street 65-66,
London, England, EC4R 1EB UK
       0,00 Ω … 1999 Ω
Información de códigos del producto
SKU KPSMF6010CBINT
Código EAN 8435394776361
Código UPC 810053673515
Uds/caja de exportación 4
COMPROBADOR MULTIFUNCIÓN
KPS-MULTICHECK6010
FUNCIÓN MÉTODO DE PRUEBA RANGO
RCD
Uc 0,0 V … 99,9V
t 0,0 ms … 500,0 ms
I (Rampa)
0,2xIΔN … 1,1xIΔN (AC)
0,2xIΔN … 1,1xIΔN (A)
IΔN ≥ 30 mA
0,2xIΔN … 2,2xIΔN (A)
IΔN < 30 mA
0,2xIΔN … 2,2xIΔN (B)
General
Alimentación
Pilas recargables  (6x1.5V
Ni-Mh/ alimentación enchufable)
Puerto COM USB
Almacenamiento Memoria interna
EMEA
C/ Picu Castiellu, Parcelas i1-i4, Argame,
Morcin 33163, Asturias, Spain
CANADA & USA
6509 Northpark Blvd Unit 400,
Charlotte, NC 28216 USA
UNITED KINGDOM
Warwick House Queen Street 65-66,
London, England, EC4R 1EB UK
Categoría de sobretensión CAT III 600V, CAT IV 300V